Российская Федерация
Ростовская область
Целинский район
муниципальное образование
«Лопанское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2021 г.

               №   112

          с. Лопанка
О внесении изменений в постановление

Администрации Лопанского сельского поселения
от 03.12.2018 г.№168 «Об утверждении муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Обеспечение противодействия терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2020 №344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации Лопанского сельского поселения

от 03.12.2018 г.№168 «Об утверждении муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Обеспечение противодействия терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» следующие изменения:
         Приложение №2 изложить в следующей редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

      опубликования.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                                    М.В.Качарова
Проект вносит
Главный  специалист  по правовой

 и кадровой работе

Е.С.Пшеничная
9-35-96
Приложение № 2

к постановлению от 30.11.2021 года №112
«О внесении изменений в постановление

Администрации Лопанского сельского поселения

от 03.12.2018 г.№168 «Об утверждении муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Обеспечение противодействия терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

й»

Перечень
подпрограмм, основных мероприятий Муниципальной программы Лопанского сельского поселения
«Обеспечение противодействия терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации

основного

мероприятия
	Связь

с показателями муниципальнойпрограммы
(подпрограммы)

	начала
реали​зации

	оконча​ния
реализа​ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции»

	Цель 1 подпрограммы 1. Оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям

	Задача 1 подпрограммы 1. Совершенствование организационного обеспечения реализации антикоррупционных мер

	1.
	Основное мероприятие 1.1. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов поселения и их проектов
	Администрация Лопанского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	приведение нормативных правовых актов поселения в соответствие с федеральным законодательством
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1.7

	2.
	Основное мероприятие 1.2. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Лопанского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд и их исключение
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1.6

	Задача 2 подпрограммы 1. Вовлечение гражданского общества в реализацию антикоррупционной политики

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Активизация работы по антикоррупционному образованию и просвещению должностных лиц
	Администрация Лопанского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	формирование антикоррупционного поведения должностных лиц, обеспечение соблюдения ими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	коррупции снижение качества работы по противодействию
	1.1

	Основное мероприятие 1.2.

Официальная публикация проектов нормативных правовых актов Лопанского сельского поселения
	Администрация Лопанского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	Соблюдение принципа открытости и прозрачности бюджета, изучение мнения населения
	снижение качества работы по противодействию
	1.2

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма»

	Цель подпрограммы 2. Повышение эффективности антитеррористической деятельности, противодействия

проявлениям экстремизма и ксенофобии

	Задача 1 подпрограммы 2. Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности

	4.
	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропаган​дистское про​тиводействие экстре​мизму и терроризму

	Администрация Лопанского сельского поселения

МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры»
	2019 год
	2030 год
	гармонизация межэтнических и межкультур​ных отношений, формирование толерантного сознания и поведения студентов, гармонизация межэтнических и межкультур​ных отношений среди населения
	нарастание соци​альной напряжен​ности среди населе​ния, появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	2

	5.
	Основное мероприятие 2.2. Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями (в том числе в рамках выполнения муниципального задания)

в части реализации комплекса антитеррористических мероприятий
	Администрация Лопанского сельского поселения

МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры»
	2019 год
	2030 год
	повышение антитеррористической защищенности объектов

	появление условий для возникновения террористической угрозы

	6.
	Основное мероприятие 2.3. Сохранение традиционных для России нравственных ориентиров, межнационального и межконфессионального согласия
	Администрация Лопанского сельского поселения

МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры»
	2021 год
	2025 год
	приобщение молодежи к ценностям российской культуры, поддержка системы воспитания молодежи на основе традиционных для российской культуры духовных, нравственных и патриотических ценностей, воспитание межнациональной и межконфессиональной дружбы
	неуважение к этносам и религиям, социально опасное поведение, развал единства российского народа, упадок духа  патриотизма

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	Цель подпрограммы 3. Снижение уровня болезненности населения синдромом зависимости от наркотиков

	Задача 1 подпрограммы 3. Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни,

включая отказ от вредных привычек

	7.
	Основное мероприятие 3.1. Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрация Лопанского сельского поселения

МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры»
	2019 год
	2030 год
	сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	увеличение числа несовершеннолетних потребителей наркотиков и иных психоактивных веществ, сокращение количества подростков и молодежи, вовлеченных в общественную деятельность, занимающихся в учреждениях культуры, а также физкультурой и спортом, появление различных социально опасных проявлений
	3, 3.2, 3.3